SextaFeira, 02 de Dezembro de 2022  Edição nº 347

SextaFeira

02 de Dezembro de 2022

Edição nº 347

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

ERRATA DO AVISO DO PREGÃO ELETRONICO Nº 031/2022
Conforme Publicação de Edição nº 345 de 29/11/2022

A Prefeitura Municipal de Tanhaçu – Bahia, torna público a ERRATA da licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 031/2022, cujo objeto é: Registro de Preços para futura e eventual aquisição
de Artefatos de madeira para atender a demanda das secretarias municipais, neste município de
Tanhaçu.
Onde se lê: RECEBIMENTOS DAS PROPOSTAS: de 29/11/2022 a partir das 17h45min até
07/12/2022 às 08h30min. Inicio da sessão de disputa eletrônica: 07/12/2022 às 09h00min.
Leia-se: RECEBIMENTOS DAS PROPOSTAS: de 29/11/2022 a partir das 17h45min até
09/12/2022 às 08h30min. Inicio da sessão de disputa eletrônica: 09/12/2022 às 09h00min
Informações no e-mail tanhaculicitacao@gmail.com – Joao Francisco Santos Prefeito Municipal.

SextaFeira

02 de Dezembro de 2022

Edição nº 347

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

ERRATA DO AVISO DE PREGÃO ELETRONICO Nº PE032/2022
Conforme Publicação de Edição nº 345 de 29/11/2022

A Prefeitura Municipal de Tanhaçu – Bahia, torna público ERRATA da licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 032/2022, cujo objeto é: Registro de Preços para futura
e eventual aquisição de medicamentos e soros para atender a demanda do município de
Tanhaçu, durante o exercício de 2023.
Onde se lê: RECEBIMENTOS DAS PROPOSTAS: de 29/11/2022 a partir das 17h:45min
até 07/12/2022 as 14h15min. Inicio da sessão de disputa eletrônica: 07/12/2022 às
14h30min.
Leia-se: RECEBIMENTOS DAS PROPOSTAS: de 29/11/2022 a partir das 17h:45min até
12/12/2022 as 08h15min. Inicio da sessão de disputa eletrônica: 12/12/2022 às 08h30min
Informações no e-mail tanhaculicitacao@gmail.com – Joao Francisco Santos Prefeito
Municipal.

SextaFeira

02 de Dezembro de 2022

Edição nº 347

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

SextaFeira

02 de Dezembro de 2022

Edição nº 347

SextaFeira

02 de Dezembro de 2022

Edição nº 347

 ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

 ADJUDICAÇÃO DO OBJETO

Modalidade de Licitação

CHAMADA PÚBLICA Número 001/2022

OBJETO:

Reunião da Comissão Permanente de Pregão da Prefeitura Municipal de Tanhaçu, nomeada conforme

Decreto 197/2022 de 05 de janeiro de 2022. Reunida com a finalidade especifica de instrução de processo

de CHAMADA PÚBLICA (CREDENCIAMENTO) no âmbito das Secretarias Municipais.

OBJETO: Credenciamento de pessoa jurídica para prestação de serviços de laboratório na confecção de próteses

dentárias, atendimento médico em UBS – Unidade Básica de Saúde Sede II, atendimento de nutricionista,

atendimento médico veterinário, para atender a demanda das Secretarias Municipais, do Município de Tanhaçu.

Após análise e julgamento da documentação, e nas disposições do Edital:

Nome da empresa: ANESTMED RSM SERVIÇOS MEDICOS LTDA

CNPJ: 45.087.245/0001-36

Endereço: Rua José Floriano Lago, nº 155, 1º Andar, centro, CEP 48.110-000, Catu - Bahia.

Representante Legal: Allan Tedesco Vasconcelos, CPF 795.180-365-00

Médico Executor: Dra. Liliane Augusta Venâncio, CRM/BA 38980

Situação: HABILITADA

Prazo: 03/01/2023.

Tanhaçu – BA, 08 de novembro de 2022.

João Francisco Santos

Prefeito Municipal

Item Discriminação dos serviços Requisitos unidade
Quant.

Mês / ano

01

ATENDIMENTO MÉDICO DA

UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA

SEDE II. 40 horas semanais

Graduação em medicina

com registro no conselho de

classe

MENSAL 12

SextaFeira

02 de Dezembro de 2022

Edição nº 347

 ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO

Modalidade de Licitação

CHAMADA PÚBLICA Número 001/2022

Reunião da Comissão Permanente de Pregão da Prefeitura Municipal de Tanhaçu, nomeada conforme

Decreto nº 197/2022 de 05 de janeiro de 2022. Reunida com a finalidade especifica de instrução de

processo de CHAMADA PÚBLICA (CREDENCIAMENTO) no âmbito das Secretarias Municipais.

OBJETO: Credenciamento de pessoa jurídica para prestação de serviços de laboratório na confecção de próteses

dentárias, atendimento médico em UBS – Unidade Básica de Saúde Sede II, atendimento de nutricionista,

atendimento médico veterinário, para atender a demanda das Secretarias Municipais, do Município de Tanhaçu.

Após análise e julgamento da documentação, e nas disposições do Edital:

HOMOLOGO o processo licitatório na modalidade CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022, tendo como

CREDENCIADO o licitante:

Nome da empresa: ANESTMED RSM SERVIÇOS MEDICOS LTDA

CNPJ: 45.087.245/0001-36

Endereço: Rua José Floriano Lago, nº 155, 1º Andar, centro, CEP 48.110-000, Catu - Bahia.

Representante Legal: Allan Tedesco Vasconcelos, CPF 795.180-365-00

Médico Executor: Dra. Liliane Augusta Venâncio, CRM/BA 38980

Prazo: 03/01/2023.

Tanhaçu – BA, 08 de novembro de 2022.

João Francisco Santos

Prefeito Municipal

Item Discriminação dos serviços Requisitos unidade
Quant.

Mês / ano

01

ATENDIMENTO MÉDICO DA UNIDADE
DE SAÚDE DA FAMÍLIA SEDE II. 40 horas
semanais

Graduação em medicina
com registro no conselho de

classe

MENSAL 12

SextaFeira

02 de Dezembro de 2022

Edição nº 347

 ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

EXTRATO DO CONTRATO Nº 042CHP/2022

CHAMADA PÚBLICA Nº CP001/2022

CONTRATADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

Nome: ANESTMED RSM SERVIÇOS MEDICOS LTDA

CNPJ: 45.087.245/0001-36

Endereço: Rua José Floriano Lago, nº 155, 1º Andar, centro, CEP 48.110-000, Catu - Bahia.

Representante Legal: Allan Tedesco Vasconcelos, CPF 795.180-365-00

Médico Executor: Dra. Liliane Augusta Venâncio, CRM/BA 38980

OBJETO DO CREDENCIAMENTO: Credenciamento de pessoa jurídica para prestação de serviços de

laboratório na confecção de próteses dentárias, atendimento médico em UBS – Unidade Básica de Saúde Sede II,

atendimento de nutricionista, atendimento médico veterinário, para atender a demanda das Secretarias Municipais,

do Município de Tanhaçu.

FUNDAMENTAÇÃO: Lei 8.666/93, também, onde o contrato for omisso.

Nº DO CONTRATO: 042CHP/2022

DATA DO CONTRATO: 08 de novembro de 2022.

VIGÊNCIA: até 03 de janeiro de 2023.

ITENS E VALOR TOTAL: Item 01, Atendimento Médico da Unidade de Saúde da Família Sede II, no valor de

R$ 16.200,00 (dezesseis mil e duzentos reais) mensal, totalizando o valor anual de R$ 32.400,00 (trinta e dois mil

e quatrocentos reais).

MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022

Tanhaçu – Bahia, 08 de novembro de 2022 - João Francisco Santos – Prefeito.

SextaFeira

02 de Dezembro de 2022

Edição nº 347

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO

Modalidade de Licitação

CHAMADA PÚBLICA Número 002/2022

OBJETO:

Reunião da Comissão Permanente de Pregão da Prefeitura Municipal de Tanhaçu, nomeada conforme

Decreto 197/2022 de 05 de janeiro de 2022. Reunida com a finalidade especifica de instrução de processo

de CHAMADA PÚBLICA (CREDENCIAMENTO) no âmbito das Secretarias Municipais.

OBJETO: Credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de serviços médicos em regime de plantões

médicos ambulatorial, atendimento em UBS, serviços de eletrocardiograma, serviços de eletrocardiograma,

serviços de raio - x, com laudos em regime de comodato, locação de equipamento de hematologia em regime de

comodato,  para atender a demanda da secretaria saúde do Município de Tanhaçu. Após análise e julgamento da

documentação, e nas disposições do Edital:

Nome da empresa: DRIELLY OLIVEIRA BATISTA

CNPJ: 28.709.834/0001-90

Endereço: Praça Senhor Bonfim, nº 44, Anexo C, Centro, CEP 45.120-000, Barra do Choça - Bahia.

Representante Legal: Drielly Oliveira Batista, CRM/BA 030002

Item Discriminação dos serviços Formação unidade
Quant.

Mês

01 Plantão Médico de 24 horas, para atender toda a demanda
ambulatorial do Centro de Saúde de Tanhaçu, atendimento a todos os
pacientes internados, inclusive realização de parto normal quando
necessário (segunda a sexta-feira).

Graduação em
medicina com registro
no conselho de classe.

Plantão 02

02 Plantão Médico de 24 horas, para atender toda a demanda
ambulatorial do Centro de Saúde de Tanhaçu, atendimento a todos os
pacientes internados, inclusive realização de parto normal quando
necessário (sábados, domingos e feriados).

Graduação em
medicina com

registro no conselho
de classe

Plantão 02

03 Plantão Médico de 24 horas, para atender toda a demanda
ambulatorial do Centro de Saúde de Tanhaçu, atendimento a todos os
pacientes internados, inclusive realização de parto normal quando
necessário. (Feriados: 23 de junho, 25 de dezembro, 31 de
dezembro)

Graduação em
medicina com

registro no conselho
de classe

Plantão 01

04 ATENDIMENTO MÉDICO AMBULATORIAL NA UPA, 40 horas
semanal, de segunda à sexta feira.

Graduação em
medicina com registro
no conselho de classe.

Mensal 12

SextaFeira

02 de Dezembro de 2022

Edição nº 347

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

Nome da empresa: DAVID MANOEL PEREIRA ARAUJO

CNPJ: 48.095.328/0001-65

Endereço: Rua Paulo VI, nº 178, Bairro Novo Brumado, CEP 46.117-154, Brumado - Bahia.

Representante Legal: David Manoel Pereira Araujo, CRM/BA 40352

HABILITADAS:

Prazo: 04/02/2023.

Tanhaçu – BA, 30 de novembro de 2022.

João Francisco Santos

Prefeito Municipal

Item Discriminação dos serviços Formação unidade
Quant.

Mês

01 Plantão Médico de 24 horas, para atender toda a demanda
ambulatorial do Centro de Saúde de Tanhaçu, atendimento a todos os
pacientes internados, inclusive realização de parto normal quando
necessário (segunda a sexta-feira).

Graduação em
medicina com registro
no conselho de classe.

Plantão 05

02 Plantão Médico de 24 horas, para atender toda a demanda
ambulatorial do Centro de Saúde de Tanhaçu, atendimento a todos os
pacientes internados, inclusive realização de parto normal quando
necessário (sábados, domingos e feriados).

Graduação em
medicina com

registro no conselho
de classe

Plantão 02

03 Plantão Médico de 24 horas, para atender toda a demanda
ambulatorial do Centro de Saúde de Tanhaçu, atendimento a todos os
pacientes internados, inclusive realização de parto normal quando
necessário. (Feriados: 23 de junho, 25 de dezembro, 31 de
dezembro)

Graduação em
medicina com

registro no conselho
de classe

Plantão 01

SextaFeira

02 de Dezembro de 2022

Edição nº 347

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO

Modalidade de Licitação

CHAMADA PÚBLICA Número 002/2022

Reunião da Comissão Permanente de Pregão da Prefeitura Municipal de Tanhaçu, nomeada conforme

Decreto nº 197/2022 de 05 de janeiro de 2022. Reunida com a finalidade especifica de instrução de

processo de CHAMADA PÚBLICA (CREDENCIAMENTO) no âmbito das Secretarias Municipais.

OBJETO: Credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de serviços médicos em regime de plantões

médicos ambulatorial, atendimento em UBS, serviços de eletrocardiograma, serviços de eletrocardiograma,

serviços de raio - x, com laudos em regime de comodato, locação de equipamento de hematologia em regime de

comodato,  para atender a demanda da secretaria saúde do Município de Tanhaçu. Após análise e julgamento da

documentação, e nas disposições do Edital:

HOMOLOGO o processo licitatório na modalidade CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2022, tendo como

CREDENCIADOS os licitantes:

Nome da empresa: DRIELLY OLIVEIRA BATISTA

CNPJ: 28.709.834/0001-90

Endereço: Praça Senhor Bonfim, nº 44, Anexo C, Centro, CEP 45.120-000, Barra do Choça - Bahia.

Representante Legal: Drielly Oliveira Batista, CRM/BA 030002

Item Discriminação dos serviços Formação unidade
Quant.

Mês

01 Plantão Médico de 24 horas, para atender toda a demanda
ambulatorial do Centro de Saúde de Tanhaçu, atendimento a todos os
pacientes internados, inclusive realização de parto normal quando
necessário (segunda a sexta-feira).

Graduação em
medicina com registro
no conselho de classe.

Plantão 02

02 Plantão Médico de 24 horas, para atender toda a demanda
ambulatorial do Centro de Saúde de Tanhaçu, atendimento a todos os
pacientes internados, inclusive realização de parto normal quando
necessário (sábados, domingos e feriados).

Graduação em
medicina com

registro no conselho
de classe

Plantão 02

03 Plantão Médico de 24 horas, para atender toda a demanda
ambulatorial do Centro de Saúde de Tanhaçu, atendimento a todos os
pacientes internados, inclusive realização de parto normal quando
necessário. (Feriados: 23 de junho, 25 de dezembro, 31 de
dezembro)

Graduação em
medicina com

registro no conselho
de classe

Plantão 01

04 ATENDIMENTO MÉDICO AMBULATORIAL NA UPA, 40 horas
semanal, de segunda à sexta feira.

Graduação em
medicina com registro
no conselho de classe.

Mensal 12

SextaFeira

02 de Dezembro de 2022

Edição nº 347

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

Nome da empresa: DAVID MANOEL PEREIRA ARAUJO

CNPJ: 48.095.328/0001-65

Endereço: Rua Paulo VI, nº 178, Bairro Novo Brumado, CEP 46.117-154, Brumado - Bahia.

Representante Legal: David Manoel Pereira Araujo, CRM/BA 40352

Prazo: 04/02/2023.

Tanhaçu – BA, 30 de novembro de 2022.

João Francisco Santos

Prefeito Municipal

Item Discriminação dos serviços Formação unidade
Quant.

Mês

01 Plantão Médico de 24 horas, para atender toda a demanda
ambulatorial do Centro de Saúde de Tanhaçu, atendimento a todos os
pacientes internados, inclusive realização de parto normal quando
necessário (segunda a sexta-feira).

Graduação em
medicina com registro
no conselho de classe.

Plantão 05

02 Plantão Médico de 24 horas, para atender toda a demanda
ambulatorial do Centro de Saúde de Tanhaçu, atendimento a todos os
pacientes internados, inclusive realização de parto normal quando
necessário (sábados, domingos e feriados).

Graduação em
medicina com

registro no conselho
de classe

Plantão 02

03 Plantão Médico de 24 horas, para atender toda a demanda
ambulatorial do Centro de Saúde de Tanhaçu, atendimento a todos os
pacientes internados, inclusive realização de parto normal quando
necessário. (Feriados: 23 de junho, 25 de dezembro, 31 de
dezembro)

Graduação em
medicina com

registro no conselho
de classe

Plantão 01

SextaFeira

02 de Dezembro de 2022

Edição nº 347

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

EXTRATO DO CONTRATO Nº 041CHP/2022

CHAMADA PÚBLICA Nº CP002/2022

CONTRATADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

Empresa: DRIELLY OLIVEIRA BATISTA

CNPJ: 28.709.834/0001-90

Endereço: Praça Senhor Bonfim, nº 44, Anexo C, Centro, CEP 45.120-000, Barra do Choça - Bahia.

Representante Legal: Drielly Oliveira Batista, CRM/BA 030002

OBJETO DO CREDENCIAMENTO: Credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de serviços médicos

em regime de plantões médicos ambulatorial, atendimento em UBS, serviços de eletrocardiograma, serviços de

eletrocardiograma, serviços de raio - x, com laudos em regime de comodato, locação de equipamento de

hematologia em regime de comodato,  para atender a demanda da secretaria saúde do Município de Tanhaçu.

FUNDAMENTAÇÃO: Lei 8.666/93, também, onde o contrato for omisso.

Nº DO CONTRATO: 041CHP/2022

DATA DO CONTRATO: 07 de novembro de 2022.

VIGÊNCIA: até 04 de fevereiro de 2023.

ITENS E VALOR TOTAL: Item 01 (02 Plantões Médico de 24 horas, segunda a sexta feira), R$ 1.800,00 (um mil e

oitocentos reais) cada, Item 02 (02 Plantões Médicos de 24 horas, sábado, domingo e feriado), R$ 2.150,00 (dois mil,

cento e cinquenta reais) cada,  Item 03 (01 Plantão Médico de 24 horas, Feriados:  23 de junho, 25 de dezembro, 31 de

dezembro), R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) cada. Item 04 (Atendimento Ambulatorial na UPA), R$ 16.200,00

(dezesseis mil e duzentos reais) mensal. Totalizando o Valor Global de R$ 168.750,00 (cento e sessenta e oito mil

setecentos e cinquenta reais) anual.

MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2022

Tanhaçu – Bahia, 07 de novembro de 2022 - João Francisco Santos – Prefeito.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 043CHP/2022

CHAMADA PÚBLICA Nº CP002/2022

CONTRATADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

Empresa: DRIELLY OLIVEIRA BATISTA

CNPJ: 28.709.834/0001-90

Endereço: Praça Senhor Bonfim, nº 44, Anexo C, Centro, CEP 45.120-000, Barra do Choça - Bahia.

Representante Legal: Drielly Oliveira Batista, CRM/BA 030002

OBJETO DO CREDENCIAMENTO: Credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de serviços médicos

em regime de plantões médicos ambulatorial, atendimento em UBS, serviços de eletrocardiograma, serviços de

eletrocardiograma, serviços de raio - x, com laudos em regime de comodato, locação de equipamento de

hematologia em regime de comodato,  para atender a demanda da secretaria saúde do Município de Tanhaçu.

FUNDAMENTAÇÃO: Lei 8.666/93, também, onde o contrato for omisso.

Nº DO CONTRATO: 043CHP/2022

DATA DO CONTRATO: 18 de novembro de 2022.

VIGÊNCIA: até 04 de fevereiro de 2023.

ITENS E VALOR TOTAL: Item 01 (05 Plantões Médico de 24 horas, segunda a sexta feira), R$ 1.800,00 (um

mil e oitocentos reais) cada, Item 02 (02 Plantões Médicos de 24 horas, sábado, domingo e feriado), R$ 2.150,00

(dois mil, cento e cinquenta reais) cada, Item 03 (01 Plantão Médico de 24 horas, Feriados:  23 de junho, 25 de

dezembro, 31 de dezembro), R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) cada. Totalizando o Valor Global de R$

46.350,00 (quarenta e seis mil, trezentos e cinquenta reais) anual.

MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2022

Tanhaçu – Bahia, 18 de novembro de 2022 - João Francisco Santos – Prefeito.

		2022-12-02T13:28:25-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO